ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 21 октября 2014 г. N 1694

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ ПРИЕМА

ГРАЖДАН (ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ), В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ОРГАНИЗАЦИЙ (ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ), ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ,

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ, ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

В ДЕПАРТАМЕНТЕ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ КЕМЕРОВСКОЙ

ОБЛАСТИ И ГРАФИКА ЛИЧНОГО ПРИЕМА ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ НАЧАЛЬНИКА

ДЕПАРТАМЕНТА ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  02.05.2006  N  59-ФЗ  "О  порядке
рассмотрения  обращений  граждан  Российской  Федерации",  Постановлением Коллегии
Администрации Кемеровской области от 03.11.2006 N 218 "Об утверждении Положения о
порядке  организации  рассмотрения  обращений  граждан  в  исполнительных  органах
государственной власти Кемеровской области", приказываю:

1. Утвердить:

1.1.  Положение о  порядке  организации  приема  граждан  (физических  лиц),  в  том
числе  представителей  организаций  (юридических  лиц),  общественных  объединений,
государственных  органов,  органов  местного  самоуправления  в  департаменте  охраны
здоровья  населения  Кемеровской  области,  согласно  приложению  N  1  к  настоящему
приказу.

1.2.  График приема  граждан  (физических  лиц),  в  том  числе  представителей
организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов,
органов  местного  самоуправления  в  департаменте  охраны  здоровья  населения
Кемеровской области, согласно приложению N 2 к настоящему приказу.

2.  Начальнику  отдела  управления  делами и  кадрами  (Л.Б.Ганиевой)  ознакомить  с
настоящим приказом заместителей начальника департамента, под роспись.

3.  Директору  Государственного  бюджетного  учреждения  здравоохранения
Кемеровской  области  "Кемеровский  областной  медицинский  информационно-
аналитический центр"  (А.А.Симоненко)  обеспечить  размещение настоящего  приказа  на
официальном сайте департамента охраны здоровья населения Кемеровской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

consultantplus://offline/ref=B9BD9C10F77E3907E0F8F902D39CCA54651CC6273F10568443445420B955D1371Au0E
consultantplus://offline/ref=B9BD9C10F77E3907E0F8F901C1F096516013902F391659D3161B0F7DEE5CDB60E76EE02D4ADE384B12uFE

Начальник департамента

В.К.ЦОЙ

Приложение N 1

к приказу департамента

охраны здоровья населения

Кемеровской области

от 21 октября 2014 г. N 1694

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ ПРИЕМА ГРАЖДАН (ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ),

В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОРГАНИЗАЦИЙ (ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ),

ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ, ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ,
ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ДЕПАРТАМЕНТЕ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ

НАСЕЛЕНИЯ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1.  Настоящий  Порядок  определяет  правила  организации  приема  граждан
(физических  лиц),  в  том  числе  представителей  организаций  (юридических  лиц),
общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления
(далее - прием) в департаменте охраны здоровья населения Кемеровской области (далее -
департамент)  заместителями  начальника  департамента  и  руководителями  структурных
подразделений департамента.

1.2. Координацию приема осуществляет отдел охраны здоровья взрослого населения.

1.3. Прием осуществляется по вопросам, входящим в компетенцию департамента, в
соответствии  с  Положением о  департаменте  охраны  здоровья  населения  Кемеровской
области, утвержденным постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области
от 14.03.2007 N 68.

1.4.  На  прием  к  указанным  должностным  лицам  департамента  могут  записаться
жители Кемеровской области, лица, имеющие место жительства в Кемеровской области,
иные граждане Российской Федерации,  иностранные граждане и лица без гражданства,
законно  находящиеся  на  территории  Кемеровской  области,  а  также  представители
организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов,
органов местного самоуправления Кемеровской области.

consultantplus://offline/ref=B9BD9C10F77E3907E0F8F902D39CCA54651CC6273C13578D4A445420B955D137A021B96F0ED3394A27E8FF10u5E

2. Предварительная запись на прием

2.1. Предварительная запись на прием осуществляется в устной форме по телефону
8(3842)58-43-56.

2.2.  О  месте  и  времени  приема  гражданину  (представителю  организаций
(юридических  лиц),  общественных  объединений,  государственных  органов,  органов
местного самоуправления) сообщается в устной форме по телефону в день обращения в
департамент.

2.3. На каждого обратившегося заводится личная карточка.

3. Организация приема

3.1. Заместители начальника департамента охраны здоровья населения Кемеровской
области  (в  их  отсутствие  уполномоченные  лица)  осуществляют  прием  граждан
(представителей  организаций  (юридических  лиц),  общественных  объединений,
государственных  органов,  органов  местного  самоуправления),  согласно  графику,
утвержденному приложением 2 к настоящему приказу.

3.2.  График  приема  доводится  до  сведения  граждан  (представителей  организаций
(юридических  лиц),  общественных  объединений,  государственных  органов,  органов
местного  самоуправления)  через  официальный  сайт  департамента,  а  также
информационный стенд, размещенный по адресу: г. Кемерово, пр. Советский, 58, первый
этаж, холл здания.

Приложение N 2

к приказу департамента

охраны здоровья населения

Кемеровской области

от 21 октября 2014 г. N 1694

ГРАФИК

ПРИЕМА ГРАЖДАН (ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ), В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ОРГАНИЗАЦИЙ (ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ), ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ,

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ, ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

В ДЕПАРТАМЕНТЕ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Категория
обращения по

профилю
деятельности
департамента

Ф.И.О. должностного
лица

День приема Время
приема

Место приема

Общие вопросы
организационного

характера,
входящие в

компетенцию
департамента

О.В.Селедцова

Первый заместитель
начальника департамента

понедельник с 14-00 до
16-00

г. Кемерово,

пр. Советский, 58,

каб. 508

Вопросы, связанные
с охраной здоровья

взрослого
населения

А.В.Иванов

(заместитель начальника
департамента по
вопросам охраны

здоровья взрослого

понедельник с 14-00 до
16-00

г. Кемерово,

пр. Советский, 58,

каб. 506

населения)

Вопросы, связанные
с охраной здоровья
матери и ребенка

Е.М.Зеленина

(заместитель начальника
департамента по
вопросам охраны
здоровья матери и

ребенка)

понедельник С 10-00 до
12-00

г. Кемерово,

пр. Советский, 58,

каб. 543

Вопросы, связанные
с льготным

лекарственным
обеспечением

В.Н.Чегодаева

(заместитель начальника
департамента по

фармацевтической
деятельности)

понедельник с 13-00 до
15-00

г. Кемерово,

пр. Советский, 60,

каб. 112

Вопросы,
финансово-

экономической
деятельности,

подведомственных
медицинских
организаций

О.Б.Уфимцев

(заместитель начальника
департамента по

экономике и финансам)

среда с 15-00 до
17-00

г. Кемерово,

пр. Советский, 58,

каб. 505

	ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
	Приложение N 1
	1. Общие положения
	2. Предварительная запись на прием
	3. Организация приема

	Приложение N 2